
Maršov u Úpice
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.484457N, 15.976038E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1495 (529 let) Katastrální výměra: 331 ha

Počet obyvatel: 191 PSČ: 542 32

Adresa URL: www.obecmarsov.cz

O obci
Obec Maršov u Úpice leží jihovýchodním směrem od Trutnova, při hlavní silnici z Libňatova do Hajnice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1495. V roce 1555 prodala náchodská vrchnost tři pustiny
Náměrek, Na Pustinách a Hájek. Na hranicích obce byly v roce 1735 posazeny mezníky a v té samé době
zde existovala myslivna a lom na kámen.

Ubytování a restaurace
Turisté si mohou za účelem ubytování pronajmout rodinný domek. Je zde také obecní obchod.

Okolí a příroda
Fauna i flóra jsou zastoupeny typickými druhy obvodu hercynskosudetského a na katastru obce se nenacházejí
žádné významné krajinné prvky ani chráněná území.

Současnost obce
Současný Maršov u Úpice se řadí ke členům Svazku obcí Jestřebí hory. Ve vsi se nachází
knihovna, kulturní zařízení, hasičská zbrojnice a autobusová zastávka. Působí zde Sbor dobrovolných
hasičů.

Sportovní možnosti
Přímo vesnicí prochází modrá turistická trasa a cyklostezka číslo 4090.

Památky a zajímavosti
V centru vsi stojí zvonice, která prošla v roce 1993 rekonstrukcí. V lokalitě se nachází tradiční roubená
architektura.

Doprava
Obec leží při hlavní silnici mezi Hajnicí, Hořičkami a Úpicí. Nejbližšími železničními zastávkami

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9975/marsov-u-upice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:29:25



jsou Trutnov či Malé Svatoňovice. Autobusová doprava je zastoupena linkou
Úpice-Havlovice-Libňatov-Maršov firmy OSNADO.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9975/marsov-u-upice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:29:25


